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Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie przygotowuje się do obchodów 25-lecia. Z tej okazji odbędą
się wydarzenia jubileuszowe: dwudniowa konferencja „Kraków i Świat” oraz wystawa prac Maxa Ernsta. W
jubileuszowej uroczystości, będącej również otwarciem wystawy „Max Ernst. Sny Ornitologa” weźmie udział
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Tematem jubileuszowej konferencji „Kraków i świat” organizowanej przez Międzynarodowe Centrum
Kultury 30-31 maja jest fenomen miasta. W wielowymiarowej refleksji nad kwestiami dziedzictwa,
tożsamości i cywilizacji, podejmowanej przez MCK od momentu inauguracji działalności (tj. 29 maja
1991 r.), wątek miejski zajmuje bez wątpienia szczególne miejsce. Miasto to z jednej strony soczewka,
w której skupiają się najbardziej palące problemy współczesności, z drugiej zaś zwierciadło cywilizacji,
jej dokonań i pamięci. To także miejsce, w którym ścierają się różne tożsamości i miejskie narracje.

Podczas dwóch dni konferencji międzynarodowe grono ekspertów – historyków, kulturoznawców,
literaturoznawców, menedżerów kultury, urbanistów, ekonomistów – debatować będzie nad
fenomenem miasta, zwłaszcza nad naturą zmiany i charakterem transformacji ostatnich dwudziestu
pięciu lat, narracjami i opowieściami o mieście, a także modelami rozwoju i wyzwaniami przyszłości.
W sześciu dyskusjach panelowych Kraków zostanie przedstawiony jako metropolia Europy Środkowej.
Zostanie także poruszona kwestia tego, jak jest postrzegany z perspektywy globalnej oraz jaki jest
jego obraz w literaturze. Eksperci debatować będą o historii i dziedzictwie miasta. Spojrzą też w
przyszłość, zastanawiając się nad możliwymi drogami rozwoju Krakowa oraz rolą polityki kulturalnej i
sektora kultury w tym procesie. Specjalnymi gośćmi konferencji będą prof. Claudio Magris i Charles
Landry.

Jubileusz uświetni otwarcie wystawy dzieł Maxa Ernsta (30.05–28.08.2016), jednego z najbardziej
wszechstronnych i kreatywnych artystów XX wieku. Wybór tej niezwykłej osobowości twórczej nie jest
przypadkowy – Max Ernst to przykład artysty, który nadał swojej twórczości wyjątkowy rys, umiejętnie
wykorzystując inspiracje z bogatego dziedzictwa sztuki europejskiej dla swoich awangardowych i
oryginalnych poszukiwań. W niedzielę, 5 czerwca, MCK zaprasza na Urodziny MCK – dzień otwarty
towarzyszący wystawie, podczas którego zaplanowanych jest wiele atrakcji.


